
 

 

平成２８年３月 

電気工事店のみなさま 

東京電力株式会社 

 

電気使用申込書およびインターネット申込画面の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は弊社事業にご理解，ご協力を賜り，誠にあ

りがとうございます。 

弊社は平成28年４月からの会社分割におけるホールディングカンパニー制移行等に伴い，電気使用申込書

（以下，「申込書」という。）およびインターネット申込画面について，下記の通り変更することといたし

ます。 

新様式は３月末を目途に弊社窓口等で配布させていただく予定ですが，当面，お手持ちの旧申込書でもお

申込みいただけますので，変更について，何卒ご理解賜りますようお願いいたします。       敬 具 

 

記 

 

１．会社分割に伴う電気使用申込書の宛先名称の変更 

  平成28年４月より，お客さまとの電気需給契約は，東京電力エナジーパートナー株式会社にて実施する

ことから，電気使用申込書の宛先を「東京電力エナジーパートナー株式会社」へ変更いたします。  

なお，電気供給約款の契約種別および選択約款（従来メニュー）の新増設申込受付につきましては，従

来どおり，東京電力パワーグリッド株式会社が東京電力エナジーパートナー株式会社から業務委託を受け

実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．通信方式選定ツールの設問見直しにともなう変更 

スマートメーターの通信方式選定のため，従来より計器設置場所等について確認させていただいてお

りますが，この度，通信方式選定の精度向上のため，設問内容の見直しを行いました。新たな設問項目

については旧様式の申込書には記載欄がないため，受付時に口頭で確認させていただく場合がございま

すので，あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 



 

 

３．インターネット申込画面における変更 

（１）スマートメーターによる電流制限機能に関する選択項目の追加 

   従来，ＳＢ契約欄と分電盤のスペースによる組合せでスマートメーターによる電流制限機能（計器Ｓ

Ｂ機能）を選択いただいておりましたが，ＳＢ契約欄を計器ＳＢ欄に変更し，従来のＳＢを希望する場

合にチェックする欄を追加しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）引込方法等の確認画面の追加 

   引込方法等について，従来，選択肢のみであったことから，視覚で離隔距離等が確認できるよう図を

追加いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ その他も変更箇所がございます。詳細は，「『インターネットによる電気使用申込み』ご利用の手引

き」のご確認をお願いいたします。 

 

 

４． 選択約款への新規加入終了および説明義務について 

  平成 28 年４月より，選択約款メニューについては新規加入を廃止するため，窓口用申込書には当該注

記を追加いたします。また，ＦＡＸ申込書およびインターネット申込画面からは，選択約款メニューにつ

いて「新設」を選択いただく欄がなくなります。 

  なお，選択約款メニューの増減設があった場合は，改正電気事業法にもとづき，契約内容のご案内をお

送りさせていただきます。 

 

以 上 

＋ 


